
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA:602-03/15-01/52 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-2 
Labin, 04. veljače 2015. 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
           

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o   
                     izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - 
                     Pula                       
                     - dostavlja se  
           
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna 
– Pula, radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Županijske skupštine. 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                             PROČELNICA 
                                                                                                            Patricia Smoljan 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/15-02/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. veljače 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 
dizajna – Pula 

 
Temeljem članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr. , 90/11., 16/12., 86/12., 
126/12.- pročišćeni tekst, 94/13., 152/14.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br.10/09., 4/13), Župan Istarske županije dana 23. 
veljače 2015. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 
dizajna  - Pula. 

 
2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 



 
 
 Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11., 16/12., 
86/12., 126/12.- pročišćeni tekst, 94/13.,152/14.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09. i 4/13.) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________ 2015. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke  o izmjenama i dopunama 

Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna- Pula  
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula KLASA: 003-
06/15-01/2,  URBROJ: 2168-16-08-15-3 od 28.siječnja 2015. godine, pod uvjetom da se: 
 
- u članku 1. prijedloga Odluke iza riječi „podstavku 7.” doda riječ „Statuta” 
- u članku 8. prijedloga Odluke u st.2. iza riječi „mora” dodaju riječi „počevši od 1. siječnja 
2017.godine pa nadalje” 
 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih 
umjetnosti i dizajna - Pula, sastavni je dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna – Pula, 
    Pula, Radićeva 19, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 



5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 

86/12.,126/12.- pročišćeni tekst, 94/13.,152/14.) - u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem 

čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09. i 
4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača, a člankom 43. Statuta Istarske 
županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, s time da je u toč.9.st.1. 
istog članka propisano da Skupština Istarske županije daje prethodne suglasnosti na 
statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije 
propisano. 

Posljednjim Zakonom o izmjenama i dopunama o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br.152/14.) utvrđena je obveza školskih ustanova da 
usklade odredbe statuta i drugih općih akata s odredbama ovog Zakona u roku 90 dana od 
dana njegova stupanja na snagu. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

  
Temeljem  naprijed  utvrđene obveze iz čl. 43. Zakona o izmjenama i dopunama o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br.152/14.), a pošto je  
isti Zakon stupio na snagu 30.12.2014.godine,  rok za usklađenje Statuta  svih školskih 
ustanova je 30. ožujka 2015.godine. 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 
školske ustanove, a sukladno obvezi koja proizlazi i iz čl. 98.st.3. Zakona. 

Usklađenje Statuta s odredbama Zakona temelji se na navedenim posljednjim 
izmjenama i dopunama  Zakona, a koje odredbe se odnose na dobnu granicu za upis 
učenika u prvi razred srednje škole,  provođenje upisa putem NISpuSŠ, način objave 
natječaja za upis u prvi razred srednje škole, rok za donošenje školskog kurikuluma i način 
njegove objave, kao i godišnjeg plana i programa rada škole. Također su se dogodile 
izmjene glede promjene upisanog programa učenika, omogućavanja promjene programa u 
istoj ili drugoj školi, kraće trajanje odgojno-obrazovnog rada u slučaju više sile i sl. Nadalje, 
Školski odbor je ovlašten donijeti Pravilnik o kućnom redu i Etički kodeks, utvrđeni su uvjeti 
natječaja za ravnatelja, s time da je posjedovanje licencije za rad ravnatelja ponovno 
odgođeno tj. primjenjuje se od 1. siječnja 2017.godine. Također su utvrđeni uvjeti za 
natječaj za poslove tajnika, ali  tajnik zatečen u radnom odnosu na neodređeno vrijeme u 
školi, nastavlja s obavljanjem poslova svog radnog mjesta. Regulirani su i slučajevi, 
odnosno procedura kada učenik ili roditelj nije zadovoljan ocjenom iz vladanja ili iz 
pojedinog nastavnog predmeta, kao i situacija odnosno obveze škole kada učenik ima 
ocjenu nedovoljan iz najviše dva nastavna predmeta na kraju nastavne godine. 



Zakonom je propisano da će se do usklađivanja primjenjivati važeći opći akti škole, 
osim odredbi koje su u suprotnosti sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi.  

Nisu predviđene sankcije za slučaj neusklađenja Statuta sa Zakonom, osim što se 
podrazumijeva inspekcijski nadzor i mjere koje inspektorat u ovakvim slučajevima može 
poduzeti. 
 

3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
       Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08, 86/09, 92/10,105/10. - corr. 
90/11, 16/12, 86/12, 126/12 - testo emendato, 94/13, 152/14) e degli articoli 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 10/09 e 4/13), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del ______________ 2015 emana la 

 
 

DELIBERA 
sulla concessione della previa approvazione alla proposta di Delibera sulle 

modifiche e integrazioni dello Statuto delle arti applicate e del design di Pola  
 
 

 1 L'Assemblea della Regione Istriana concede la previa approvazione alla proposta 
di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola delle arti applicate e 
del design - Pola, CLASSE: 003-06/15-01/2,N.PROT.: 2168-16-08-15-3 del 28 gennaio 
2015 alle seguenti condizioni: 
 
- All'art. 1 della proposta di Delibera dopo la parola „sottocomma 7“ aggiungere la parola 
"dello Statuto" 
- all'art. 8 della proposta di Delibera al comma 2 dopo la parola "deve" aggiungere le 
parole "a partire dall'1 gennaio 2017 in poi" 
 
 2 La proposta constatata della Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto 
della Scuola delle arti applicate e del design – Pola, è parte integrante della presente 
Delibera. 
 
 3 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
Bollettino ufficiale della Regione Istriana. 
 
 
Classe: 
N. PROT.: 
Pisino, 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 

Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 
 

 



ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZAJNA. PULA

Radićeva 19, Pula

tel/fax: 052/223-377

e-mail: skola-dizajn@pu.t-com.hr

KLASA:003-06/15-01/2

URBROJ: 2168-16-08-15-7

Pula, 28. siječnja 2015. god.

Temeljem članka 80. Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula Školski

odbor Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna - Pula na sjednici održanoj dana 28. siječnja

2015. god. donosi

ODLUKU

I.
Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama dopunama Statuta Škole primijenjenih

umjetnosti i dizajna - Pula.

II.

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna

- Pula (KLASA: 003-06/15-01/2, URBROJ: 2168-16-08-15-3 od 28. siječnja 2015. god.)

prosljeđuje se Skupštini Istarske županije radi davanja prethodne suglasnosti.

I '





Na temelju članka 43. Zakona izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju

u osnovnoj i srednjoj školi ("NN" br. 152/14.) i članka 273. Statuta Škole primijenjenih

umjetnosti i dizajna - Pula (dalje u tekstu: Škola), KLASA:003-05/08-01/2, URBROJ: 2168-

16-08-5 od 13. studenog 2008., KLASA: 003-05/11-01/1, URBROJ: 2168-16-11-2 od 12.

travnja 2011., KLASA: 003-05/11-01/01, URBROJ: 2168-16-11-03 od 20. prosinca 20ll.,

KLASA: 003-05/11-01/01, URBROJ: 2168-16-11-04 od 20. prosinca 201!., KLASA: 012-

01/12-01/03, URBROJ: 2168-16-08-12-03 od 14. rujna 2012., KLASA: 012-01/12-01/4,

URBROJ: 2168-16-08-13-5 od 22. siječnja 2013., KLASA:012-03/13-01/02, URBROJ: 2168-

16-08-13-5 od 13. rujna 2013., KLASA: 003-06/14-01/3, URBROJ: 2168-16-08-14-05 od

28. svibnja 2014., Školski odbor Škole na svojoj sjednici održanoj dana 28. siječnja 2015.

donosi:

PRIJEDLOG ODLUKE

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA

Članak 1.

U članku 17., stavku 2., podstavku 7. riječ: "detaljan" zamjenjuje se riječju: "okvirni".

Podstavak 8. mijenja se i glasi:

,,- način njegova praćenja.".

Članak 2.
Članak 18., stavak 2. mijenja se i glasi:

"Školski kurikulum donosi Školski odbor do 30. rujna tekuće školske godine na prijedlog

Nastavničkog vijeća i ravnatelja.".

Stavak 3. briše se.

Dosadašnji stavak 4., koji postaje stavak 3., mijenja se i glasi:

"Školski kurikulum objavljuje se na mrežnim stranicama Škole u skladu s propisima

vezanim uz zaštitu osobnih podataka.".

Iza dosadašnjeg stavka 4., koji je postao stavak 3., dodaje se novi stavak 4. koji glasi:

"Škola je dužna elektroničkim putem Ministarstvu dostaviti školski kurikulum do 5.

listopada tekuće godine.".

Članak 3.

Članak 19., stavak 2. mijenja se i glasi:

"Godišnji plan i program rada Škole, na temelju nastavnog plana i programa i školskog

kurikuluma i na prijedlog ravnatelja, donosi Školski odbor do 30. rujna tekuće školske

godine.".

Stavak 3. briše se.

Iza dosadašnjeg stavka 3., koji je brisan, dodaje se novi stavak 3. koji glasi:

"Godišnji plan i program rada Škole objavljuje se na mrežnim stranicama Škole u skladu s

propisima vezanim uz zaštitu osobnih podataka te se elektroničkim putem dostavlja

Ministarstvu do 5. listopada tekuće godine. tt.



Članak 4.

U članku 38., iza stavka 4., dodaje se novi stavak 5. koji glasi:

"Odgojno-obrazovni rad iznimno može trajati i kraće od vremena propisanog stavkom 3.

ovoga članka, i to u slučaju proglašenja katastrofe, elementarne nepogode, stanja

neposredne ugroženosti i ratnog stanja, o čemu ministar donosi odluku.".

Članak 5.

Članak 47., stavak 2. mijenja se i glasi:

,:Školski odbor, nakon provedene rasprave na Nastavničkom vijeću te Vijeću roditelja i

Vijeću učenika donosi Pravilnik o kućnom redu.".

Članak 6.

Članak 49. mijenja se i glasi:

"Školski odbor, nakon provedene rasprave na Nastavničkom vijeću te Vijeću roditelja i

Vijeću učenika donosi etički kodeks neposrednih nositelja odgojno-obrazovne djelatnosti u

Školi prema kojemu su dužne postupati sve osobe koje kodeks obvezuje."

Članak 7.

U članku 80., stavku L, podstavku 7. riječi: "te prethodnog mišljenja Vijeća roditelja" brišu

se.

U članku 80., stavku L, podstavku 8. riječi: "te prethodnog mišljenja Vijeća roditelja" brišu

se.

Članak 8.

Članak 86. mijenja se i glasi:

"Ravnatelj Škole mora ispunjavati sljedeće uvjete:

1) završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja, nastavnika ili

stručnog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj se imenuje za ravnatelja, a koji može biti:

a) sveučilišni diplomski studij ili

b) integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili

e) specijalistički diplomski stručni studij;

2) uvjete propisane člankom 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj

školi,

3) najmanje osam godina staža osiguranja u školskim ili drugim ustanovama u sustavu

obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje pet

godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama.

Ravnatelj Škole, uz navedene uvjete, mora imati i licenciju za rad ravnatelja.". -

Članak 9.

U članku lll.a u točki 5. riječi: »opće nesposobnosti za rad« zamjenjuju se riječima:

»potpunog gubitka radne sposobnosti«.



Članak 10.

U članku 113., stavku 2., podstavak 14. mijenja se i glasi:

,,- odlučuje o zahtjevu učenika ili roditelja za preispitivanje ocjene iz vladanja i o zahtjevu

, za polaganjem ispita pred povjerenstvom u slučaju kada nije zadovoljan zaključenom

ocjenom iz pojedinog nastavnog predmeta,".

U članku 113., stavku 2., podstavak 16. mijenja se i glasi:

,,- određuje razli kovne, dopunske i popravne ispite,".

Članak 11.

U članku 114., stavku 2., podstavak 10. mijenja se i glasi:

,,- utvrđuje, prema prijedlogu razrednika, opći uspjeh učenika i ocjenu iz vladanja,".

Članak 12.

U članku 116., stavku 3., podstavak 11. mijenja se i glasi:

,,- predlaže Razrednom vijeću ocjenu učenika iz vladanja,".

Članak 13.

U članku 126. riječi: "može otkazati" zamjenjuju se riječima: "otkazat će".

Članak 14.

Članak 132., stavak 2. mijenja se i glasi: _

"Poslove tajnika može obavlj?ti osoba koja je završila:

a) sveučilišni diplomski studij pravne struke ili specijalistički diplomski stručni studij javne

uprave,

b) preddiplomski stručni studij upravne struke, ako se na natječaj ne javi osoba iz točke a)

ovoga stavka. ".

Članak 15.

U članku 135., iza stavka l., dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

"Prijave i upisi u prvi razred Škole provode se putem Nacionalnog informacijskog sustava

prijava i upisa u srednje škole (NISpuSŠ), osim u posebnim slučajevima propisanim

odlukom o upisu.".

Članak 16.

U članku 136., stavci 2. i 3. brišu se.

Iza stavka l., dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

"Natječaj za upis učenika u prvi razred Škole objavljuje se na mrezmm stranicama

oglasnim pločama Škole i osnivača, a sadržaj natječaja propisuje se odlukom o upisu.".

Članak 17.

Članak 137. mijenja se i glasi:

"Redoviti učenici upisuju se u prvi razred Škole u dobi do navršenih 17 godina.



Iznimno od stavka 1. ovoga članka, uz odobrenje Školskog odbora, u prvi razred Škole može
se upisati učenik do navršenih 18 godina, a uz odobrenje Ministarstva učenik stariji od 18
godina.".

Članak 18.

Učlanku 138., iza stavka 1., dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
"Pravo upisa u prvi razred imaju svi kandidati nakon završenog osnovnog obrazovanja, pod
jednakim uvjetima u okviru broja utvrđenog odlukom o upisu.".

Članak 19.

U članku 154., stavku 1., podstavak 4. mijenja se i glasi:
,,-surađuje u postupku donošenja etičkog kodeksa i Pravilnika o kućnom redu,".

Članak 20.

Članak 161. mijenja se i glasi:
"Redoviti učenik može tijekom obrazovanja promijeniti upisani program u istoj ili drugoj
školi, odnosno prijeći Iz jedne škole u drugu koja ostvaruje isti obrazovni program,
najkasnije do početka drugog polugodišta.
Na zahtjev učenika, odnosno roditelja, odluku o promjeni programa u istoj ili drugoj školi,
odnosno odluku o prelasku iz jedne škole u drugu koja provodi isti obrazovni program
donosi Nastavničko vijeće, vodeći računa o tome da odluka ne utječe na kvalitetu odgojno-
obrazovnog procesa uz poštovanje propisanih pedagoških standarda.
Promjena programa u srednjoj školi može se uvjetovati polaganjem razlikovnih i/ili
dopunskih ispita, a sadržaj razlikovnih, odnosno dopunskih ispita, te način i rokove
polaganja ispita određuje Nastavničko vijeće.
Škola iz koje učenik odlazi izdaje prijepis ocjena i ispisuje učenika u roku od sedam dana od
dana primitka obavijesti i upisa učenika u drugu školu.
Učeniku prvog razreda srednje škole može se odlukom Nastavničkog vijeća omogućiti
promjena upisanog programa u istoj ili drugoj školi, odnosno upis u drugu školu koja
ostvaruje isti obrazovni program, ako učenik ima jednak ili veći broj bodova potrebnih za
upis od zadnjeg učenika upisanoga u taj program u toj školi i toj školskoj godini.
Iznimno od stavka 5. ovoga članka, odlukom Nastavničkog vijeća, učeniku prvoga razreda
srednje škole može se omogućiti promjena upisanoga programa, odnosno upis u drugu
školu koja ostvaruje isti obrazovni program i s manjim brojem bodova, ako nakon
provedenog upisnog postupka škola nije popunila sva slobodna upisna mjesta predviđena
odlukom o upisu i strukturom upisa u programu u koji se učenik upisuje.
Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako se učenik preseli iz jednog mjesta u drugo, škola
koja ostvaruje isti obrazovni program u drugom mjestu dužna je upisati učenika i nakon
kraja prvog polugodišta.
Iznimno od stavka 1. ovoga članka, škola je dužna upisati učenika i nakon kraja prvog
polugodišta ako je učeniku izrečena pedagoška mjera preseljenja u drugu školu.
Ako učenik prekine srednje obrazovanje, škola ga može upisati ako od kraja školske godine
u kojoj je prekinuo obrazovanje do početka školske godine u kojoj nastavlja obrazovanje
nije proteklo više od dvije školske godine, o čemu odluku donosi Nastavničko vijeće.".



Članak 21.

Članak 163., stavak 1. mijenja se i glasi:

..Na osnovi praćenja i vrednovanja tijekom nastavne godine zaključnu ocjenu iz nastavnog

predmeta utvrđuje nastavnik nastavnog predmeta, a ocjenu iz vladanja Razredno vijeće na

prijedlog razrednika.".

Članak 22.

Članak 165. mijenja se i glasi:

..Učenik ili roditelj koji nije zadovoljan ocjenom iz vladanja može u roku od dva dana

podnijeti zahtjev Nastavničkom vijeću radi preispitivanja ocjene. Odluka o ocjeni iz

vladanja Nastavničkog vijeća je konačna.

Učenik ili roditelj koji nije zadovoljan zaključenom ocjenom iz pojedinog nastavnog

predmeta ima pravo u roku od dva dana od završetka nastavne godine podnijeti zahtjev

Nastavničkom vijeću radi polaganja ispita pred povjerenstvom.

Polaganje ispita iz stavka 2. ovoga članka provodi se u roku od dva dana od dana

podnošenja zahtjeva.".

Članak 23.

Članak 168. mijenja se i glasi:

..Za učenika koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan (1) iz najvIse dva

nastavna predmeta, Škola je dužna organizirati pomoć u učenju i nadoknađivanju znanja

kroz dopunski rad koji je učenik dužan pohađati.

Trajanje dopunskog rada iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje Nastavničko vijeće po

nastavnim predmetima i ne može biti kraće od 10 i dulje od 25 sati po nastavnom

predmetu.

U slučaju da učenik tijekom dopunskog rada iz stavka 1. ovoga članka ostvari očekivane

ishode nastavnik mu zaključuje prolaznu ocjenu. S ocjenom ili potrebom upućivanja na

popravni ispit nastavnik je dužan upoznati učenika na zadnjem satu dopunskog rada.

Ako se učeniku nakon dopunskog rada ne zaključi prolazna ocjena, učenik se upućuje na

popravni ispit koji se održava krajem školske godine, a najkasnije do 25. kolovoza tekuće

godine.

Popravni ispit polaže se pred ispitnim povjerenstvom koje imenuje ravnatelj, a ocjena

povjerenstva je konačna.

Termine održavanja popravnih ispita određuje Nastavničko vijeće te ih objavljuje na

mrežnim stranicama i oglasnoj ploči škole.".

Članak 24.

Članak 178. mijenja se i glasi:

..Povjerenstvo čine tri člana koje određuje Nastavničko vijeće.".



Članak 25.

Članak 179. mijenja se i glasi:

"Ako je povjerenstvo na ispitu utvrdilo prolaznu ocjenu, ocjena povjerenstva je konačna i

ne može biti niža od zaključene ocjene protiv koje je podnesen zahtjev za polaganje ispita

pred povjerenstvom.

U slučaju da je povjerenstvo učeniku utvrdilo ocjenu nedovoljan (1), a učenik ima

zaključenu ocjenu nedovoljan (1) iz najviše dvaju nastavnih predmeta, upućuje ga se na

dopunski rad iz članka 168. Statuta.".

Članak 26.

Članak 195., stavak 2. mijenja se i glasi:

"Nastavničko vijeće, za svaki ispitni rok, imenuje članove povjerenstva za ispite pred

povjerenstvom, predmetne, razredne, razlikovne i dopunske ispite.".

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:

"Ravnatelj, za svaki ispitni rok, imenuje članove povjerenstva koji provode popravne

ispite.".

Članak 27.

U članku 248., stavku 1., podstavku 1. riječi: "prijedlogom i" brišu se.

Iza podstavka 6. dodaje se novi podstavak 7. koji glasi:

,,- donošenjem etičkog kodeksa i Pravilnika o kućnom redu,".

Dosadašnji podstavci 7. i 8. postaju podstavci 8. i 9.

Članak 28.

U članku 253., stavku 1., podstavak 5. briše se.

Dosadašnji podstavci 6. -15. postaju podstavci 5. - 14.

Članak 29.

Ovlašćuje se Školski odbor da na temelju ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta

utvrdi potpuni tekst Statuta Škole.

Članak 30.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole.

KLASA:003-06j15-01j2

URBROJ: 2168-16-08-15-3

Pula, 28. siječnja 2015.


